Universitätsbibliothek Paderborn

Lauacrum conciencie omnibus sacerdotibus perutile

Jacobus <de Gruytrode>

[Leipzig], 1495

Capitulum .xvij. Sacerdos celebratiuus ad locum secretum vadat [et] ibi
se recolligendo disponat

urn:nbn:de:hbz:466:1-30750

Cofolium

lxij.

Sine me nihil potestis facere. scz bonū. **E**t q̄ beat⁹ Pal⁹
lus similiter verum dixit. **E**go omnia possuz in eo qui me
confortat. i. in deo. qui et confortauit omnes martyres virtusqz
sexus. similiter et oēs electos. **D**ic ergo in deuotōe cordis cuz
Psal. Una pecq a domino videlicet petitionem. et hanc re-
quiram. i. desidero sup omnes petitiones. ut scz ve habitem
in domo domini. i. in sua sczā gracia oib⁹ dieb⁹ vite mee et
p⁹ hāc vita in gloria cuz oibus sanctis et electis. per ihesum
christum dominū nostrum. **D**e his oibus iam supra dictis
sequitur exemplum. **F**rat enim quidam valde deuotus
frater secularis ac laycus in una silua in quadā cella solita-
ri⁹. qui sedule et cū magna deuotōe deū rogabat. **E**t sibi in
quo ope magis pre omnibus alijs bōis operib⁹ haberet cō-
placentia ostenderet. et in quo homo magis mereret. **E**t dū
suam sic longo tempore continuare petitionem cuz magno
desiderio. Tandem eum de⁹ exaudiuit tali modo. Nam cuz
semel solus in sua cella tecum exoraret. **E**t in dicta sua peti-
tōe staret. Quidam ad ianuā celle sue pulsavit. **E**t ipse exi-
ens ianuam aperuit. et ante ianuā Christū crucē magnaz
in humeris portantem vidit. **N**ox iste frater ad petes eius
cecidit. et ipm quid hoc significaret rogauit. **Q**ui ait ad fra-
terem. Multū tpe rogas mihi ut significarē tibi quid sit gra-
cissimū mihi. serviciuz in quo maxime placeaz. **E**cce nūc
tibi demonstro. certe qui portat crucem per iugem memoria
mee passionis in graciā factōe. hic exhibet mihi placētissi-
mum serviū inter omnia opa bona magis meritorū. **E**t
cuz hec dixisset ab oculis frarris evanuit. Frater vero de sua
exauditione multum gaudens et cellam suā intrās totum
se ad memorandum Christi passionē cum lachrimis quos
tidie dedit. **E**t in breui in magnum sancū virum plurima
sacentem miracula creuit et.

Sacerdos celebrati⁹ ad locum secretum vadat. et
ibi se recolligendo disponat. **C**apitulum viii.

Capitulum

Acerdos igitur missam celebraturus ad locum se
cretum & maxime in secreto noctis silentio vadat
et a cunctis se in quatum potest abstrahat. & intra
semetipm totum se colligat. ut nec sensus nec co-
gitatio ad aliquid aliud diffundatur. sūaqz sc̄ientia diligē-
ter discueriat. & qđ viciosuz inuenierit lachrimarū abundātia
lauare studeat. et a deo omnium suorū peccaminū absolutio-
nem a pena & a culpa nūc & in hora mortis sue sibi donari
petat. **N**ā decet magna a magnis petere. quos etiam dona
magna decet dare. **N**odo no est maior dñs qđ deus noster
omnipotens. qui quāto plus dat. tanto plus abūdat. **N**am
peccator mortalis ē ipsius dyaboli. qui si suorū omnīū pec-
catorū veniam a deo humiliter petat & deus sibi donauerit.
Nox erit ipius dei qui prius fuerat dyaboli. **D**einde post re-
missionē omnīū suorū pectorū petat graciā dei sine q̄ nullū
opus bonū pōt perfici. ut est memoria passionis chrisli. **D**e
inde se inquātum potest humiliet. & recordet electi abrahe
qui se solummō loqui cū deo estimauit indignū. dicens. **C**o-
quor ad dominū meū cū sim puluis. & cinis. **S**imiliter san-
ctissimi Johānis baptiste. qui se reputauit indignū ad sol-
uendū suorū corrigā calciamētorū et ad tangendū verticē
ei⁹ sc̄em. **S**icut scriptū est de eo. **C**ōtremuit baptista. et non
autē tangere sc̄em dei verticem. **E**t dicat euz his. **E**go mi-
ser infinita maiora tebeo facere vitelicit ipm cōsecre trac-
tare sumere & manducare. cum etiā non sim sol⁹ puluis. sed
etiam pectorū vilis & ablectio plebis. **E**t si eum non sumpsero
cōminač mihi malum dicens. **N**isi māducaueritis carnez
filij homis. & biberitis ei⁹ saguinē nō habebitis vīā in vo-
bis. vitelicit i gracia mea radicatiua & fundatiua. **G**z si fe-
cerō ipse p̄mitte mihi magna & mirabilia dona in hac la-
chrimarū valle. ut vitelicit qđ ip̄e i me maneat. & operet per
me omnem suā voluntatē usqz ad mortē inclusiue. & ut ego
maneā in eo per inge desideriū veniendi ad euz in celestem

Solium

lxxij

patriam ad quam nos pie iniunxit dices. Venite benedicti par-
tris mei percipite regem. Et alibi dicit. Venite comedite panes
mei et bibite vinum quod misericordia vestra dedit vobis. Nec enim et plura simili-
lia merito debent nos provocare ad sepius ipsum deuote recipere
endum. Nam quilibet digna munera erit tibi iuuancere in celo
et plures augmentabunt tibi gaudium quo ad esenualia primi.
quod si mille claustrales post mortem tuam per te orarentur aut si mille sa-
cerdotes per te orantes celebrarentur. qui magna est distacia inter eis
per misericordiam et propria institutio. Dedit enim nobis misericordia deus in
iste salutifero Christo gracie die per anno. Toli ergo mihi frater et
negligere in isto Christo gracie. Sed dic cum magna cordis deuoti-
one et in vera pietate ac firmo profiso ulcerius te non velle
peccare saltem mortaliter. Ne me miserum peccorem quis da-
bie aqua capiti meo. et oculis meis fontes lachrimarum. Ulti-
nana flere posse guttas seu lachrymas sanguineas usque ad no-
uisimam diem propter peccata mea infinita. Peccavi enim super are-
nam maris. et non sum dignus videre altitudinem celi per multitudinem
peccatorum meorum. quoniam sentio me sepius et quasi semper indigne
accedisse et non dignus dispositum fuisse ad tractandum dominum me-
um altissimum. Ad summam maiestas. Inexhausta caritas
quancumque irreuerentia exhibui tibi. qua etiam nec exprimere va-
leo non tam iteo desperabo. Sed ad te misericordie fontem fugio
sicut egrotus ad medicum. qui fugientes ad te publicanos et
peccatores super misericorditer suscepisti. Et iteo peto te humiliiter.
O mihi domine Iesu Christe ut propter meritum tue sanctissime pas-
sionis des mihi veram deuotionem et sufficietatem pietatis et la-
ues me ab iniuriate mea in sanguine tuo per me effuso ad di-
gnes et deuote per amplius te tractandum et sumendum. et diuinum
missus officium laudabiliter perficiendum tibi ad gloriam et laudes
et oim fidelium tuorum vivorum et mortuorum ad salutem. Amen.
Exemplum Erat quidam frater in heremo quod satis austere
et stricta vita ducebat. Sed non solum scientiam. sed voluntatem
vixit. Nam ille frater non comedebat cibos hominum sed peccatorum.

Capitulum

Ipse enim summo mane finitis suis orationibus exiebat de celis ad silvam et cetera loca amena. et solummodo comedebat radices et herbas cibos iumentorum. Et in maxima sibi penuria absinebat ab omnibus cibis hominum. Et se maxime affligebat in quo se deo obsequium maximum prestare credebat. Videntis vero deus suam simplicitatem misit ad eum angelum qui sibi diceret. Domini frater nimirum te affligis. sed scientem modicum reportas. Noli enim esse te in cella tua manere et cibos hominum comedere. et quotidie christi dei cui passionem et eius turpissimam mortem quam te et totum genus humanum te possesse dyabolica retentum memorari. Audies hec frater esse angelum dei esse intelligens. et cetero in cella mansit. et cibos humanos comedit. et quotidie christi passionis memoriam eum lachrimis habuit. et in breui in magnu et miraculoso ritu profecie. Sic mihi frater et tu vis facere videlicet cum tuis oib[us] et beneficio tuo in seculo manere. et cibos humanos comedere. Fac mihi frat[er] hoc id est habe quotidie dei tui Iesu Christi cum lachrimis memoriam passionis et salutis eris. **G**loria sancti nesciens habere Christi passionis memoriam pescit a fratre religioso informari. **C**apitulum. xix.